第 ４８２回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和２年２月１７日（月）１１：４０～１２：２４

場 所： 特別応接室

出席者：

久保総長  丸野理事  荒殿理事  井上理事

安浦理事  石橋理事  山縣理事  内藤理事

欠席者：

１．次期理学研究院長・理学府長候補者の選考について

   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取し

た上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期理学研究院長・理学

府長候補者として選定することを議決した。

   職名：理学研究院 教授

   氏名：和田 裕文（わだ ひろふみ）

   任期：令和２年４月１日 ～ 令和４年３月３１日（再任）

   なお、審議に際し、以下のような意見があった。

  ・博士課程の論文審査の最終試験には主指導教員が主査とならないこととし、客観

性の高い審査方法となるよう検討いただきたい。

２．次期理学部長候補者の選考について

   次期理学部長候補者について、所信を聴取した上で審議を行った結果、当該候補者

について下記のとおり次期理学部長候補者として選定することを議決した。

   職名：理学研究院 教授

   氏名：和田 裕文（わだ ひろふみ）

   任期：令和２年４月１日 ～ 令和４年３月３１日（再任）

３．次期数理学研究院長・数理学府長候補者の選考について

   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取し

た上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期数理学研究院長・数

理学府長候補者として選定することを議決した。

   職名：数理学研究院 教授

   氏名：長田 博文（おさだ ひろふみ）

   任期：令和２年４月１日 ～ 令和４年３月３１日（再任）

   なお、審議に際し、以下のような意見があった。

  ・数理データサイエンス教育研究センター等、他部局との連携強化に努めていただ

きたい。

４．次期システム情報科学研究院長・システム情報科学府長候補者の選考について

   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取し

た上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期システム情報科学研

究院長・システム情報科学府長候補者として選定することを議決した。

職名：システム情報科学研究院・教授

氏名：白谷 正治（しらたに まさはる）

任期：令和２年４月１日 ～ 令和４年３月３１日（再任）

５．弁護士との法律顧問契約の締結等について

   弁護士との法律顧問契約の締結等について説明があり、審議の結果、これを議決

した。

６．非常勤講師の委嘱に係る特例措置について

   非常勤講師の委嘱に係る特例措置について説明があり、審議の結果、これを議決

した。

７．共同研究部門教員の選考について

共同研究部門の教員候補者（教授３名、准教授２名）について、共同研究部門教

員選考審査委員会における選考結果について説明があり、審議の結果、当該５名を

同候補者として選定することを議決した。

   ・工学研究院 海域港湾環境防災共同研究部門（教授１名）

   ・総合理工学研究院 革新的高機能構造鉄鋼材料共同研究部門（教授１名）

   ・先端融合医療創成センター 創薬アセット応用共同研究部門（准教授１名）

   ・薬学研究院 抗がん剤育薬共同研究部門（教授１名、准教授１名）

８．研究推進職候補者の選考について

学術研究・産学官連携本部における研究推進職候補者１０名について、学術研究・

産学官連携本部人事委員会における選考結果について説明があり、審議の結果、当

該１０名を同候補者として選定することを議決した。

９．全学管理人員により雇用する教員候補者の選考について

    情報基盤研究開発センターの助教（全学管理人員）候補者について、情報基盤研

究開発センター教授会における選考結果について説明があり、審議の結果、当該者

を同候補者（雇用予定期間：令和２年４月１日～令和７年３月３１日）として選定

することを議決した。

10. 教員の早期退職について

国立大学法人九州大学職員の早期退職に関する規程に基づく教員の早期退職応

募者について説明があり、審議の結果、当該応募者について認定することを議決し

た。

11. 年俸制適用教員の業績評価の実施について

年俸制適用教員の業績評価について説明があり、審議の結果、これを議決した。

（以 上）